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Eduskunnan oikeusasiamiehelle 

Kantelu kuntien omaishoitosopimusten massairtisanomisista

Useat kunnat ovat kuluvana vuonna säästösyihin vedoten leikanneet omaishoidon tuesta. 
Näin on tapahtunut mm. Vantaalla, Espoossa, Porvoossa, Tuusulassa, Mäntsälässä ja 
Kokemäellä. 
Näissä kunnissa sosiaali- ja terveyslautakunnat ovat päätöksillään massairtisanoneet 
nykyiset toistaiseksi voimassa olevat omaishoidon sopimuksensa. Omaishoitajat ja heidän 
hoidettavansa ovat kokeneet, että uudet sopimukset on solmittu muodollisesti 
vapaaehtoisesti, mutta käytännössä painostuksen alla huonoimmin ehdoin. Tuen 
saamisen kriteerejä on myös säästösyihin vedoten entisestään kiristetty. Tämän 
seurauksena tukea tarvitsevia on joukoittain syrjäytetty perusteetta kokonaan sopimusten 
ulkopuolelle. Omaistaan hoitavien ahdinkoa on lisännyt se, ettei omaishoitajille ole tarjottu 
evätyn omaishoidon tuen tilalle minkäänlaisia korvaavia palvelumuotoja. 

Mielestämme kunnat ovat massairtisanomisillaan, hallintomenettelyllään ja 
hoitovelvoitteensa laiminlyönnillä syyllistyneet laittomuuksiin. Asiaan tulisi pikaisesti 
puuttua, jotta hädänalaisten omaishoitajien ja heidän hoidettavansa hyväksikäyttö loppuisi. 
Pyydämme eduskunnan oikeusasiamiehen tutkivan kyseisten kuntien omaishoidon 
menettelytavat.

Tilannekuvamme perustuu omaishoitajilta ja heidän paikallisyhdistysten edustajilta 
saamiimme palautteisiin, kuntien sosiaaliasiamiesten arvioon tilanteesta, keskusteluumme 
kuntien omaishoidon asioista päättävien kanssa sekä sosiaali- ja terveyslautakuntien asiaa 
koskettaviin asiakirjoihin.   

Olemme esittäneet oikaisupyyntöjä kuntien poliittisille päättäjille ja vaatineet päätösten 
kumoamista. Emme ole kannelleet asiasta muille viranomaisille. Yksittäiset omaishoitajat 
ovat tehneet kanteluita lääninhallituksiin. 

http://www.omaishoitajat.com/


Tilanne ja perustelut kantelulle: 
 
1. Kyseiset kunnat kiristivät perusteetta omaishoidon tuen saamisen kriteereitä ja 
irtisanoivat kaikki omaishoidon sopimukset kesken vuotta pelkästään taloudellisiin 
syihin vetoamalla.

Sopimuksen sitovuusperiaate on perustavanlaatuinen periaate sopimusoikeudessa. 
Vaikka laissa omaishoidon tuesta on irtisanomismahdollisuus, ei se tarkoita, että sitä 
voidaan käyttää niin, ettei oteta huomioon sosiaalihuollon asiakaslakia, oikeustoimilakia, 
hallinnon oikeusperiaatteita tai kuluttajansuojan oikeusperiaatteita.

Itse omaishoitolain 1 §:ssä on säännös, joka sotii kuntien massairtisanomismenettelyä 
vastaan. " Tämän lain tarkoituksena on edistää hoidettavan edun mukaisen omaishoidon 
toteuttamista turvaamalla riittävät sosiaali- ja terveydenhuollon palvelut sekä hoidon 
jatkuvuus ja omaishoitajan työn tukeminen." Omaishoitolakia säätäessä lainsäätäjän 
tarkoitus oli nimenomaan poistaa määräaikaisista sopimuksista aiheutuvat ongelmat ja 
vahvistaa omaishoitajien oikeusturvaa toistaiseksi voimassa olevalla omaishoidon 
sopimuksella. Nykyisen omaishoitolain mukaan määräaikaisia sopimuksia voidaan tehdä 
vain lain peruslähtökohdan mukaisesti hoidettavan etuun perustuen. Pääsääntöisesti 
sopimukset ovat siis voimassa toistaiseksi turvaten omaishoitajien hoidon jatkuvuutta. 
Jos kuntien massairtisanomismenettely/uusi heikennetty sopimus tilalle -menettely 
hyväksytään, ovat omaishoitotilanteita koskeva lainsäädäntö sekä omaishoitajien ja heidän 
hoidettaviensa oikeusturva tehottomia. Käytännössä kunnat nyt kiertävät lakia ja 
omaishoidon sopimuksella ei ole mitään arvoa, luotettavuutta ja sitovuutta. Kunta voi 
koska tahansa tehdä talousvaikeuksiin vedoten saman kuvion aina uudelleen. Kyse on 
tosiasiallisesti yksipuolisesta sopimusehtojen muuttamisesta heikomman sopijapuolen 
hädänalaista tilannetta hyväksikäyttäen.

Irtisanomispykälä omaishoidon tuesta annetussa laissa ei ehkä vaadi lain kirjaimen 
mukaan erityisiä perusteluja, mutta irtisanomisen ja kaiken hallintotoiminnan tulee 
perustua asiallisiin syihin ja näitä syitä tulee olla omaishoidon tuesta annetun laissa 
mainitut syyt ja sosiaalihuollon asiakaslaissa mainitut syyt. Sosiaalihuollon päätöksenteon 
tulee perustua aina yksilölliseen arvioon, käsittelyyn ja asiallisiin syihin sekä 
hoitosuunnitelmaan. Massairtisanominen ei täytä näitä vaatimuksia. Lain ja sopimuksen 
sitovuuden kiertäminen ei ole tällainen hallinnossa vaadittava hyväksyttävä syy 
sopimuksen irtisanomiselle.

Omaishoitosopimus on sopimus, johon voidaan hakea ohjetta myös oikeustoimilaista, 
jonka 3 luvun 31- 33 §:ssä puhutaan heikomman osapuolen suojaamisesta ja siitä, ettei 
toisen (heikomman sopijapuolen) pulaa tai riippuvaista asemaa tule käyttää hyväksi. 
Monet omaiset ovat valinneet hoitajan tehtävän tiettyjen sovittujen edellytysten vallitessa. 
Osa omaishoitajista kokee myös tulleensa pakotetuksi valintaan, koska kunnat eivät hoida 
hoitovelvoitteitaan esim. sopivia hoitopaikkoja ei ole tarjolla. Omaishoitajat ovat 
järjestäneet/joutuneet järjestämään elämänsä niin, että voisivat hoitaa rakasta läheistään. 
Osa omaishoitajista on mm. luopunut ansiotyöstä ja monet ovat tehneet muita isojakin 
taloudellisia järjestelyjä hoitosopimuksen summiin ja ehtoihin luottaen. Äkillinen 
irtisanominen ja valintatilanteeseen asettaminen on sopimatonta ja kohtuutonta varsinkin 
kun kyse on myös hallinnosta.



Sopimuksen lisäksi kyse on myös hallintotoiminnasta ja hallintopäätöksistä, joihin 
sovelletaan hallinnon periaatteita ja hyvää hallintotapaa mm. avoimuutta ja 
neuvontavelvollisuutta. Luottamuksensuojaperiaatteesta sanotaan Olli Mäenpään kirjassa 
"Hallintolaki ja hyvän hallinnon takeet" sivulla 95 seuraavaa: " Yksityisen tulee voida 
luottaa siihen, että viranomaisen toiminta ei yllättäen tai ainakaan takautuvasti muutu siltä 
osin kuin se vaikuttaa yksityisen oikeuteen tai etuun rajoittavasti tai muuten negatiivisesti" 
Tähän liittyy viranomaisen velvollisuus noudattaa tekemiään päätöksiä ja antamiaan 
lupauksia sekä kielto tehdä taannehtivia päätöksiä tai toimenpiteitä (sivu 96 ed. kirja).
Luottamuksensuojaperiaatteen valossa siis sopimusten massairtisanominen on vastoin 
tätä hallinnon periaatetta.

Omaishoidon tuesta annetun lain irtisanomispykälää ei voi käyttää lain kiertämiseen sillä 
tavalla, että tosiasiallisesti kunta yksipuolisesti muuttaa jo sovitun kirjallisen sopimuksen ja 
hallintopäätöksen sisältöä ja heikentää sopijaosapuolen ja hoidettavan asemaa.

Hallinto ei saa olla mielivaltaa. Jokaisen omaishoitosopimuksen irtisanomisen tulee 
perustua itse hoitosuhteesta johtuviin yksilöllisiin syihin. Hallintoasian ratkaiseminen ei voi 
olla massatapahtuma, vaan jokaista asiakastapausta pitää kaikessa sosiaalihuollon 
päätöksenteossa käsitellä yksilöllisesti. Näin ei tapahdu massairtisanomistilanteessa, kun 
heti perään solmitaan uusi sopimus heikennetyin ehdoin kaikkien kanssa.

Perusteluna käytetty kunnan taloudellinen heikko tilanne ei oikeuta hallintosäännösten ja 
periaatteiden rikkomiseen, varsinkin kun kunnan rahan puute on suhteellista. Kunnalla on 
kaikki keinot hankkia rahaa riittävästi velvoitteiden täyttämiseen, esim. maltillisin 
veronkorotuksin ja pääkaupunkiseudulla rahastoja hyväksikäyttäen. Absoluuttista 
rahanpuutetta kunnalla ei voi olla jo verotusoikeudenkin perusteella. Lisäksi kunnat, jotka 
tässä tapauksessa ovat kohdistaneet säästötoimet korostetusti heikoimpiin yksilöihinsä, 
eivät ole mitenkään yksilöineet talouspulaansa ja sitä, että kunnan on ollut välttämätöntä 
saattaa omaishoitajat vaikeaan tilanteeseen kunnan taloutensa ylläpitämiseksi. Pelkkä 
ylimalkainen viittaus kunnan talouteen ei voi olla riittävää silloin, kun puututaan 
kansalaisten hoitoon, josta on säännöksiä myös perustuslaissa, vaan kunnan voitava 
osoittaa, että mitään muuta keinoa ei ole ollut kunnan talouden pelastamiseksi kuin 
saattaa omaishoitajat ja heidän hoidettavansa ahdinkoon. Tällaista selvitystä ei yksikään 
yllä mainituista kunnissa ole sopimusta irtisanoessaan antanut. Esitämmekin, että 
oikeusasiamies vaatii näiltä kunnilta selvityksen, että mitään muita keinoja ei yllä 
mainituilla kunnilla ole ollut taloustilanteensa pelastamiseksi kuin irtisanoa 
omaishoitosopimukset ja huonontaa omaishoidon tuen ehtoja kunnissa.    

Vaikka omaishoidon tuki on määrärahasidonnainen palvelu, ei palveluja voida lopettaa 
sillä perusteella, että jätetään tietoisesti määrärahat varaamatta. Leikkauksia tehneillä 
kunnilla on tiedossa omaishoidon tuen kasvavat tarpeet ja että omaishoidon tukemiseen 
tarkoitettu määräraha on riittämätön. Lisämäärärahaakin voidaan kesken vuotta myöntää, 
jos tahtoa on. Sen lisäksi, että kuntien tulee pyörtää omaishoitajille tuhoisat päätöksensä, 
tulee heidän myös varata nyt riittävästi omaishoidon tukemiseen määrärahoja vuodelle 
2010. Esim. Espoossa ei voida loppuvuodelle tehdä enää uusia omaishoidon tuen 
sopimuksia. 

Viittamme tässä myös kunnan vastuuseen kaupungin asukkaista sekä kuntalain 65 §: 2 
momenttiin, jonka mukaan kunnan talousarviossa ja – suunnitelmassa hyväksytään 
kunnan toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet. Talousarvio ja – suunnitelma on laadittava 



siten, että edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Tulojen on 
suunnittelukaudella katettava menot, ja kunnan maksuvalmiuden on aina oltava riittävä. 
Lainkohta edellyttää, että kunta ei tietoisesti alibudjetoi ja määrittele kunnan tehtävien 
hoitamiseen tarvittavaa määrärahaa liian pieneksi. Näin kuitenkin kunnat nyt helposti 
tekevät supistaessaan omaishoidon tuen määrärahaa ja aiheuttaen siten tilanteen, jossa 
ne eivät voi enää hoitaa omaishoidon tukemiseen liittyviä tehtäviään. 

2. Kunnat huononsivat yksipuolisesti omaishoidon sopimusten sisältöä ja osalle 
omaishoitajista ei tarjottu sopimusten irtisanomisien yhteydessä mitään korvaavaa 
palvelua / tukea evätyn omaishoidon tuen tilalle? 

Sosiaalihuollon asiakaslain mukaan tulisi lähteä asiakkaiden tarpeista ensisijaisesti, eikä 
organisaation tarpeista palveluja järjestettäessä tai muutettaessa. Kuntien toiminnassa 
tämä ei nyt toteudu. Omaishoitajia ja heidän hoidettaviaan koskevia asioita ei käsitelty 
siten, että olisi ensisijaisesti otettu huomioon heidän etunsa. Yksipuolinen sopimusehtojen 
heikennys, jossa omaishoitajat jäävät täysin altavastaajiksi on lain vastaista.  

Omaishoitolain 5§:ssä sanotaan, että hoitopalkkion taso määräytyy hoidon sitovuuden ja 
vaativuuden mukaan. Hallintolain velvoitteen mukaan asiakasta tulisi myös kuulla häntä 
koskevassa päätöksenteossa. Nyt kunnat ovat yhtäkkisesti ja yksipuolisesti hallinnollisella 
päätöksellä tehneet ilman yksilöllistä arviointia sitovista ja vaativista hoitotilanteista ei-
sitovia ja ei-vaativia. Esim. Mäntsälässä vammaisen lapsen hoitaja kertoi alennuksen 
olevan palkkiossa 40 %, vaikka hoidon sitovuus ja vaativuus eivät ole ainakaan 
vähentynyt. Eikö kuntien tulisi toteennäyttää miten hoidon sitovuus ja vaativuus on 
muuttunut kulloisenkin alennuksen verran? Huomioitavaa on myös, että 
omaishoitotilanteessa hoidon sitovuus ja vaativuus pääsääntöisesti lisääntyy. Tilanteen 
uudelleenarviointeja tehdään kuitenkin harvakseltaan, usein arviointien välissä on vuosia 
aikaa. On jokseenkin todennäköistä, että irtisanomistilanteessa hoidon sitovuus ja 
vaativuus on enemmän kuin mitä vuosia sitten tehty arviointi osoitti. Silti kunnat toteavat 
nyt päätöksellä ilman ajantasaista arviointia päinvastaista. Kuntien toiminta ei ole ollut lain 
mukaista eikä yksilöllistä varsinkin kun syy tuen tason leikkaamiseen ei ole 
hoitosuhteessa, vaan kunnan taloudellisissa näkökulmissa.    

Sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista annetun lain 7§:n mukaan kunnan 
tulee laatia yhdessä hoidettavan ja hoitajan kanssa hoito- ja palvelusuunnitelma, jossa 
sovitaan hoidettavan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden takaavasta hoito- ja 
huolenpitojärjestelyistä. Myös omaishoitolain yksityiskohtaisissa perusteluissa todetaan, 
että irtisanomisen yhteydessä hoidettavan hoito- ja palvelusuunnitelmaan olisi aina syytä 
merkitä, miten hoidettavan hoito ja huolenpito on suunniteltu järjestettäväksi omaishoidon 
tuen päätyttyä. Nyt kunnat luistavat näistä velvoitteestaan. Omaishoitajat ovat saaneet 
vain irtisanomiskirjeen ja sen jälkeen kuntaa ei ole kiinnostanut, miten hoitaja ja 
hoidettavat selviävät. Käytännössä raskas omaishoitotilanne siis jatkuu ilman 
kuntakohtaista tukea ja korvaavia palveluja. Lain mukaan omaishoitajaksi ei voi pakottaa 
ja tästä on olemassa myös hallinto-oikeuden ennakkopäätös.

Sosiaalipalveluista omaishoidon tuen saaminen on jo tähän mennessä ollut yksi tiukimmin 
säädellyistä tuista. Omaishoitajat, jotka hyväksytään tuen piiriin, ovat alimmassakin 
hoitopalkkioluokissa usein ympärivuorokautisesti sitovassa ja vaativassa hoitotilanteissa. 
Osa näistä omaishoitajista on nyt syrjäytetty kokonaan tuen piiristä. On mahdollista, että 



omaishoitajat ja heidän hoidettavansa on jätetty sellaiseen tilaan, että siitä aiheutuu 
vaaraa sekä hengelle että terveydelle. Kunnalla on kuitenkin viimekätinen hoivavelvoite. 
Hoivavelvoitteen laiminlyömisellä kunta saattaa syyllistyä jopa rikoslain 21:14:ssä 
säädettyyn heitteillejättörikokseen, joka täyttyy seuraavin ehdoin: ”Joka saattaa toisen 
avuttomaan tilaan tai jättää sellaiseen tilaan henkilön, josta hän on velvollinen 
huolehtimaan, ja siten aiheuttaa vaaraa tämän hengelle tai terveydelle, on tuomittava 
heitteillepanosta sakkoon tai vankeuteen enintään kahdeksi vuodeksi”. 

Olisi myös selvitettävä, ovatko kunnat toiminnallaan rikkoneet perustuslakia, sillä Suomen 
perustuslain (19§) mukaan jokaisella, joka ei kykene hankkimaan ihmisarvoisen elämän 
edellyttämää turvaa, on oikeus välttämättömään toimeentuloon ja huolenpitoon. Julkisen 
vallan on turvattava, sen mukaan kuin lailla tarkemmin säädetään, jokaiselle riittävät 
sosiaali- ja terveyspalvelut ja edistettävä väestön terveyttä. Eduskunnan oikeusasiamies 
on todennut mm. ratkaisussaan (EOA 1529/4/04 ), että ”lakisääteisten terveyspalveluiden 
turvaamisvelvoite tulee ottaa huomioon kunnissa talouspäätöksiä tehtäessä ja lakeja 
sovellettaessa.” Näin ei tapahdu ainakaan silloin, jos kunnan päättäjät talousarviosta 
päättäessään tietoisesti varaavat omaishoidon tukeen liian pienen määrärahan. 

Pyydämme eduskunnan oikeusasiamieheltä ripeitä toimia, jotta yllä mainittujen kuntien 
heikoimpiin jäseniinsä kohdistuneet säästötoimet selvitettäisiin ja tarvittaessa oikaistaisiin. 
Moni jäsenemme on joutunut vaikeaan ahdinkoon yllä mainittujen kuntien seurauksista 
piittaamattoman säästökampanjan takia. Emme voi uskoa, että kuntien taloustilanne on 
ollut niin epätoivoinen, että tällaisiin toimiin on ollut välttämätöntä ryhtyä. Ei voi olla oikein 
ja perustuslain mukaista, että Suomessa kuntien talouden ylläpidon nimissä kaikkein 
suojattomimmat kuntalaiset ajetaan ahdinkoon kunnallisen itsehallinnon nimissä. Säästöjä 
etsiessään kunnan tulee noudattaa sosiaalipalveluista annettuja lakeja, rikoslakia ja 
erityisesti perustuslakia. 

Anneli Kiljunen Merja Purhonen 
Puheenjohtaja Järjestöpäällikkö

  Omaishoitajat ja Läheiset – Liitto ry 

Liite: Kuntien sosiaali- ja terveyslautakuntien pöytäkirjoja 

Lisätietoja:
Anneli Kiljunen, puheenjohtaja 050 511 3123 
Merja Purhonen, järjestöpäällikkö 020 7806 522
Matti Mäkelä, aluevastaava 020 7806 568

kantelu löytyy myös osoitteesta www.omaishoitajat.fi
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LIITE: Espoon, Kokemäen, Mäntsälän, Porvoon, Tuusulan ja Vantaan ltk 
pöytäkirjanotteet. 

Sosiaali- ja terveyslautakunta /ESPOO 20.08.2009

LISTAN ASIANRO 5
5 § Asianro 4691 / 217 / 2009

Liitteet

Omaishoidon tuen toimintaohjeen tarkistaminen

Esittelijä: perusturvajohtaja Juha Metso

Valmistelijat / lisätietoja: 
Hannele Vepsäläinen, puh. (09) 816 38376
Päivi Nurmi-Koikkalainen, puh. (09) 816 83577
etunimi.sukunimi@espoo.fi
Eila Mustonen, puh. (09) 816 23006
etunimi.a.sukunimi@espoo.fi

Päätösehdotuksessa esitetään tarkennuksia 
omaishoidon tuen toimintaohjeeseen. Valmistelussa on 
tehty vertailuja muiden pääkaupunkiseudun kaupunkien 
ohjeisiin ja ehdotus noudattaa pääosiltaan niiden 
periaatteita ja sisältöä.
Talousarvioennusteen mukaan omaishoidon tuen 
määrärahat tulevat ylittymään sekä vanhusten 
palveluissa että perhe- ja sosiaalipalveluissa yhteensä 
n. 1,6 miljoonalla eurolla. Tavoitteena on, että 
muutoksilla voidaan hillitä kustannusten voimakasta 
kasvua. Ehdotuksen mukainen omaishoidon 
tukijärjestelmä on edelleen tärkeä osa sekä vanhusten 
palvelujen että perhe- ja sosiaalipalvelujen 

http://www.espoo.fi/dynasty_liite.asp?remote=/kunnari/intrakun_e.nsf/3eff46c7dfc7cb10c2256fe100255374/7f4e0e38aa6ef7fac225763200442567/$FILE/Omaishoidontuen%20toimintaohje%2001092009.pdf


palvelukokonaisuutta.

Omaishoidon tuella tarkoitetaan vanhuksen, vammaisen tai 
sairaan henkilön hoidon ja huolenpidon järjestämistä 
kotioloissa omaisen tai muun hoidettavalle läheisen henkilön 
avulla (omaishoitolaki 2 §). Omaishoidon tuki on 
kokonaisuus, joka muodostuu hoidettavalle annettavista 
tarvittavista palveluista sekä omaishoitajalle annettavasta 
hoitopalkkiosta, vapaasta ja omaishoitoa tukevista 
palveluista. Omaishoitolaissa säädetään tuen 
myöntämisedellytyksistä ja palkkioiden vähimmäismääristä. 
Omaishoidon tuki on sosiaalipalvelua, jota toteutetaan 
kunnan tähän tarkoitukseen päättämien määrärahojen 
puitteissa. Kysymyksessä on lakisääteinen toiminta mutta 
kunakin vuonna käytettävissä olevat määrärahat vaikuttavat 
mahdollisuuksiin tarjota tätä palvelua. Omaishoidon tuen 
myöntämisperusteita on tarkasteltu uudelleen osana 
sosiaali- ja terveystoimen talouden ja toiminnan 
sopeuttamista. 

Vanhusten palvelut: Yli 65-vuotiaiden omaishoidon tuen 
asiakkaat 1.1.-30.6.2009:

Asiakkaat yht. Asiakkaat Poistuneet Tuetut Yhteensä
(kertymä) Uudet vuoden vuoden kk:t vuoden
30.6.09 (poikleikk) alusta alusta alusta
370 306 44 64 2015

Vanhusten palveluissa yli 65 -vuotiaille myönnetty 
omaishoidontuki ja omaishoidon vapaiden kustannukset 
ylittyvät ennusteen mukaan vuonna 2009.

Vammaispalvelujen järjestämää omaishoidon tukea sai 412 
asiakasta vuonna 2008. Omaishoidon tuen saajissa oli 122 
kehitysvammaista henkilöä. Alla olevassa taulukossa on 
esitetty muiden kuin kehitysvammaisten asiakkaiden 
omaishoidon tuen lakisääteisten vapaiden kustannukset. 

Kehitysvammaisten asiakkaiden kohdalla hoitajien 
lakisääteisen vapaan kustannukset maksetaan 
pääsääntöisesti kehitysvammapalvelujen 
kustannuspaikoilta, jolloin menot ovat osa muuta 
perhehoitoa, asumispalvelua ja laitoshoitoa. Vuonna 2009 
kehitysvammapalveluista maksettujen omaishoidon 
vapaiden kustannukset ovat arviolta 800.000 euroa. 



Omaishoidon tukeen v. 2009 varattu määräraha tulee 
ylittymään sekä vanhusten palveluissa että perhe- ja 
sosiaalipalveluissa. Taulukossa esitettyjen menojen 
ylitysennuste on yhteensä n. 1 640 000 euroa. 

Ylitysennusteen vuoksi esitetään, että omaishoidon tuen 
myöntämisperusteita kiristetään. 

Esityslistan oheismateriaalina on vertailu, jossa on esitetty 
nyt voimassa oleva toimintaohje ja siihen esitettävät 
muutokset. 

Muutosehdotukset ovat pääkohdiltaan seuraavat:

1. Omaishoidon tukea ei myönnetä, jos hoidettava asuu 
sosiaali- tai terveydenhuollon julkisessa tai yksityisessä 
toimintayksikössä.

2. Hoitopalkkion alentaminen, mikäli hoidettavalla on hoito- 
ja palvelusuunnitelmassa suunniteltu säännöllinen 
jaksottaishoito (ei lakisääteisen vapaan ajan hoito). 

3. Kotihoidon palveluista peritään asiakasmaksulain 
mukaiset maksut.

4. Oikeus lakisääteisiin vapaisiin on omaishoitolain 
mukainen

5. Muutoksia lakisääteisen vapaan ajan hoidon 
järjestämiseen.

6. Lakisääteisen vapaan ajalta peritään asiakasmaksulain 
mukaiset asiakasmaksut. 



7. Muutoksia palkkiomääriin ja hoitoisuusryhmiin.
Oheismateriaali:
Omaishoidon tuen toimintaohjeen vertailu
Vammaisneuvoston kirjeet 17.8. ja 19.8.2009

Liite:
Omaishoidon tuen toimintaohje Liite 7

Ehdotus Perusturvajohtaja:

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää 

hyväksyä omaishoidon tuen toimintaohjeen muutokset liitteen 
mukaisesti

KÄSITTELY

Merkittiin, että pöydälle oli jaettu korjattu esityslistateksti ja 
korjatut liitteet sekä vammaisneuvoston kommentit.

Esittelijä muutti päätösehdotusta siten, että omaishoidon tuen 
toimintaohjeen liitteessä mainittu III:n hoituusryhmän mukainen 
palkkio olisi 370 euroa.

Jukka Karhula Arja Juvosen kannattaman ehdotti, että asia 
palautetaan uudelleen valmisteltavaksi niin, ettei oikeutta 
lakisääteisiin vapaisiin entisestä alenneta eikä lakisääteisen vapaan 
ajan hoidon tasoa heikennetä eikä myöskään hoitopalkkiota 
alenneta, vaikka hoidettavalla on hoito- ja palvelusuunnitelmassa 
suunniteltu säännöllinen jaksottaishoito.

Suoritetussa äänestyksessä asian palauttamisen puolesta äänesti 
kolme (3) jäsentä ja palauttamista vastaan kahdeksan (8 jäsentä) 
yhden jäsenen pidättäytyessä äänestämästä. Puheenjohtaja totesi 
Karhulan ehdotuksen asian palauttamisesta tulleen hylätyksi.

Pia Kauma ehdotti asian palauttamista uudelleen valmisteltavaksi 
siten, että lautakunnan käsittelyyn tuodaan esitys, jossa lautakunta 
saa nähtäväkseen vaihtoehtoisen säästölistan sille, että po. etuudet 
poistettaisiin1.6. lukien.

Koska Kauman ehdotusta ei kannatettu, puheenjohtaja totesi sen 
rauenneeksi.



Perusturvajohtaja tarkensi päätösehdotusta siten, että omaishoidon 
tuen toimintaohjeen toimivuutta tarkastellaan viimeistään vuoden 
kuluttua.

Päätös Sosiaali- ja terveyslautakunta:

Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää 

1
hyväksyä omaishoidon tuen toimintaohjeen muutokset liitteen 
mukaisesti 1.9.2009 lukien

2
että tukea myönnetään talousarvion määrärahojen puitteissa.

Lisäksi lautakunta päätti, että omaishoidon tuen toimintaohjeen 
toimivuutta tarkastellaan viimeistään vuoden kuluttua.

Perusturvalautakunta Kokemäki
Pöytäkirja 04.03.2009 Pykälä 30

Edellinen asia | Seuraava asia    Kokousasia     PDF-muodossa  
Perusturvalautakunta § 30 04.03.2009

 

OMAISHOIDON TUEN MYÖNTÄMISPERUSTEET JA PALKKIOT 1.6.2009 ALKAEN

 

269/032/2008

 

PTLK § 30
Omaishoidon tukena maksettavia hoitopalkkioita tarkistetaan vuosittain kalenterivuoden alusta 
työntekijän eläkelain palkkaindeksin mukaan. Hoitopalkkiot nousivat 1.1.2009 alkaen 6.05 %. 
Hoitopalkkion vähimmäismäärä on 336,41 euroa/kk ja raskaan siirtymävaiheen aikana maksettava 
vähimmäispalkkio 672,81euroa/kk.

Omaishoidon tuki on jaettu kahteen eri vastuualueeseen. Alle 65-vuotiaiden omaishoidontuki on 
vammaistyön vastuualueella ja 65-vuotta täyttäneiden omaishoidontuki vanhustyön vastuualueella.
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Talouden tasapainotusohjelman mukaisesti omaishoidontuen määrärahaa on tuntuvasti 
vähennetty. Myöntämisperusteita joudutaan tarkistamaan. Määrärahat eivät riitä 65-vuotta 
täyttäneiden, nyt voimassaolevien omaishoidontukien jatkumiseen vuoden loppuun asti. 
Omaishoidon tuesta annetun lain mukaan kunta voi irtisanoa omaishoitosopimuksen päättymään 
aikaisintaan irtisanomista seuraavan kahden kuukauden kuluttua. 

 

Hoidettavien määrä maksuluokittain joulukuun 2008 tilanteen mukaan:

 

Hoitopalkkio 318 e/kk353 e/kk406 e/kk 532 e/kkYht.
Alle 65-vuotiaat 6 3 3 2 14
65 vuotta 
täyttäneet

12 6 4 0 22

Yhteensä 18 9 7 2 36

 

Alimmassa maksuluokassa on osa omaishoidon tuen saajista sellaisia, joiden hoidon ja avun tarve 
on runsasta ja ympärivuorokautista, mutta hoitopalkkio on alennettu, koska hoidettava on 
säännöllisesti pois hoidosta esim. koulussa, päivätoiminnassa, henkilökohtainen avustaja, 
säännöllinen vuorohoito asumispalveluyksikössä tms. 

 

Esitys uusiksi maksuperusteiksi:

 

Maksuluokka 1

Hoitopalkkio 565 €/kk

Hoito on jatkuvasti ympärivuorokautisesti sitovaa ja hoitajan tulee olla 

valmis suorittamaan hoitotoimenpiteitä kaikkina vuorokauden aikoina.

 

Maksuluokka 2

Hoitopalkkio 431 €/kk

Hoito on jatkuvasti päivittäin sitovaa, hoidettava voi olla yksin vain lyhyitä aikoja (n. 1-2 tuntia) 

 

Maksuluokka 3/erityismaksuluokka

Hoitopalkkio on 673 €/kk



Erityismaksuluokka koskee hoidollisesti raskasta siirtymävaihetta kuten saattohoitoa.

 

Alennettu hoitopalkkio

Hoitopalkkio 338 €/kk

Alennettu hoitopalkkio maksetaan edellä mainituissa hoidollisissa tilanteissa, jos hoidettava on 
säännöllisesti päivittäin tai jaksotetusti muualla kuin hoitajan hoidossa.

 

Alle 65-vuotiaiden osalta hoitopalkkion määrää arvioitaessa voidaan ottaa huomioon perhetilanne 
kokonaisuutena ja vammaispalvelulain mukaisten avustamispalvelujen järjestäminen. 

 

Esityslistan liitteenä on esitys omaishoidon tuen myöntämisperusteista ja palkkioista 1.6.2009 
alkaen. 

 

Esityslistan liitteenä on vaihtoehtoisia ratkaisuja omaishoidontuen määrärahojen käytöstä ja 
riittävyydestä.

 

Lisätietoja antaa vanhainkodinjohtaja Anne-Marie Ståhlström p. 5287 702. 

 

Osastopäällikkö

 

Perusturvalautakunta päättää

1. hyväksyä omaishoidon tuen myöntämisperusteet liitteen 
mukaisesti
 

2. hyväksyä voimassaolevien omaishoitosopimusten mukaiset 
palkkiot maksetuksi 1.1.- 31.5.2009 korotettuna 6,05 %lla 
ja pyöristettynä lähinnä ylempään tasaeuroon.
 

3. että voimassaolevat omaishoitosopimukset ja oikeus 
omaishoidon tukeen tarkistetaan 1.6.2009 alkaen uusien 
perusteiden mukaisesti. Uudet tiukennetut kriteerit 
täyttäville maksetaan omaishoidontuki määrärahojen 
puitteissaeniten hoitoa tarvitseville. Muut irtisanotaan 
maaliskuun aikana ja päättyviksi 31.5.2009.
 

4. Uudet hakemukset ja jonossa olevat hakemukset 



käsitellään uusien kriteerien mukaan. Ne jäävät jonoon, 
mikäli kriteerit täyttyvät eikä määrärahaa ole käytettävissä.
 

 

Päätös
Yksimielisesti hyväksyttiin päätösesitys.

----------------------
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OMAISHOIDON TUEN MÄÄRÄRAHAN RIITTÄVYYS V. 2009

PETU § 45

Omaishoidon tuesta säädetään laissa 937/ 2005. Omaishoidon tuki on sosiaalipalvelu, jonka 
järjestämisestä vastaa kunta. Omaishoidolla tarkoitetaan vanhuksen, vammaisen tai sairaan 
henkilön hoidon ja huolenpidon järjestämistä kotioloissa omaisen tai muun hoidettavalle läheisen 
henkilön avulla.

Omaishoito rakentuu kokonaisuudesta, johon sisältyvät omaishoitajalle annettava hoitopalkkio 
henkilösivukuluineen (eläke- ja tapaturmavakuutusmaksut), vapaa sekä omaishoitoa tukevat 
sosiaalihuollon palvelut. Omaishoidosta tehdään omaishoitosopimus, jonka liitteenä on hoito - ja 
palvelusuunnitelma. Omaishoitajille maksettavien hoitopalkkioiden suuruudesta ja alimmista 
hoitopalkkioista säädetään omaishoidon tuesta annetun lain (937/2005) 5§:ssä.

Mäntsälän ja Pornaisten yhteistoiminta-alueella omaishoitajille maksettavat hoitopalkkiot ovat 
määräytyneet kahden ja kolmen korvausluokan mukaisesti ja ovat olleet v. 2008 seuraavat:

 

V. 2008 Pornainen Mäntsälä
Korvausluokka 1 526,23 €/kk (263,11€/kk) 807,82 €/kk.(422,94 €/kk)
Korvausluokka 2 420,98 €/kk (210,98€/kk) 440,92 €/kk (222,05€/kk)
Korvausluokka 3  317,22 €/kk (158,60€/kk)

http://www.mantsala.fi/paatokset1/kokous/KOKOUS-869-9.HTM
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Suluissa olevaa hoitopalkkiota on maksettu silloin, kun hoidettava on ollut kodin ulkopuolella 
säännöllisesti keskimäärin yli 7 tuntia päivässä. 

Tähän aikaan ei ole sisältynyt matkoihin käytetty aika.

Omaishoidon tuesta annetun lain (937/2005) 6§:n mukaan hoitopalkkioita tarkistetaan 
kalenterivuosittain työntekijäin eläkelain (395/2006) 96§:ssä tarkoitetulla palkkakertoimella.Vuonna 
2009 palkkakerroin on 6,05%. Omaishoidon tuen vähimmäismäärä on 336,41 €/kk.

Omaishoidon tuen piirissä oli 31.12.2008 tuensaajia seuraavasti:

 

 Pornainen Mäntsälä
alle 65v 8 57
65v ja yli 65v 7 45
yhteensä 15 102

Uusia hakemuksia on tällä hetkellä 10, joista on

• jonossa neljä (4),
• käsittelemättömiä neljä (4) ja
• korotusta vaativia kaksi (2).

Mäntsälän perusturvalautakunta on käsitellyt omaishoidon tuen myöntämisperusteisiin liittyviä 
kohtia 2.2.2006 § 6 ja 8.2.2007 § 28.

Nykyisten asiakasmäärien mukaisesti tarkistetun kustannusarvion määrärahavajaus vuoden 2009 
käyttösuunnitelmassa on yhteensä n. 270 000 euroa.

Omaishoidon tuki on määrärahasidonnainen palvelu. Kunnan toimielin vahvistaa omaishoidon tuen 
myöntämisperusteet kunnassa säännösten sallimissa rajoissa. Omaishoidon tarve kunnassa voi 
muuttua. Toimielin joutuu myöntämisperusteissa ottamaan huomioon omaishoitolain vaatimukset 
ja talousarviossa osoitetut määrärahat. Myös omaishoitopäätöksessä ja -sopimuksessa on otettava 
huomioon omaishoitolain vaatimusten lisäksi se, että niitä saatetaan joutua tarkistamaan 
hoidettavan olosuhteissa tapahtuneiden muutosten ja talousarvioratkaisujen johdosta.

Laissa on säädetty irtisanomisajoista, mutta ei irtisanomisperusteista. Sopimuksen irtisanominen 
perustuu kunnan ja omaishoitajan harkintaan. Hoidettavalla ei ole subjektiivista oikeutta 
omaishoidon tuen saamiseen, eikä tällaista oikeutta synny sillä, että hoidettavalle on aiemmin 
myönnetty omaishoidon tukea. Kuntaliitto ohjeistaa ottamaan tämän huomioon tuen 
myöntämisperusteissa, omaishoitopäätöksessä ja omaishoitosopimuksessa. Irtisanomisen 
yhteydessä hoidettavan tarvitsemat palvelut järjestetään muulla tavoin.

Sosiaali- ja terveydenhuollon suunnittelusta ja valtionosuudesta annetun lain nojalla kunnalla on 
velvollisuus osoittaa voimavaroja valtionosuuden perusteena olevaan sosiaali- ja 
terveydenhuoltoon.

Kunnanhallituksen talousarvion täytäntöönpano-ohjeiden mukaisesti siltä osin kuin määrärahoihin 
liittyviin toimintoihin on jo etukäteen tiedossa mahdollisia ylityspaineita, on määrärahojen jakoon 
liittyvät kriteerit määriteltävä tarkasti jo etukäteen käyttösuunnitelman tarkistamisen yhteydessä.



(Valmistelijat: kotihoidon päällikkö Marianne Heinola, vanhustyön päällikkö Minna Koivumäki ja 
talouspäällikkö Marja-Leena Raitanen)

Päätösesitys / perusturvajohtaja:

Perusturvalautakunta päättää, että yhteistoiminta-alueelle luodaan yhtenäiset omaishoidon tuen 
myöntämiskriteerit ja palkkiotasot. Päätös myöntämiskriteereistä ja palkkiotasoista tehdään 
erikseen myöhemmin.

Voimassa olevien omaishoidon tuen saajien hoitoisuuden osalta tehdään tilannearvioinnit.

Palkkiotasojen ja myöntämiskriteerien yhtenäistämisen aiheuttaman muutostarpeen johdosta 
irtisanotaan voimassa olevat omaishoidon tuen sopimukset päättymään 31.5.2009, jotta uudet 
yhtenäiset myöntämiskriteerit ja palkkiotasot voidaan ottaa käyttöön 1.6.2009 alkaen.

Asiasta lähetetään nykyisille tuensaajille tiedote, jossa on ohjeet jatkotoimenpiteitä varten.

Päätös:
Perusturvalautakunta päätti hyväksyä esityksen.

PETU § 76

Perusturvalautakunnan 19.3.2009 § 45 päätöksen mukaisesti valmistellut uudet yhtenäiset 
omaishoidon tuen myöntämiskriteerit ja palkkiotasot yhtestoiminta-aluelle ovat Liitteenä 1.

Omaishoidon tuki muodostuu jatkossa kahdesta hoitoisuusryhmästä. Hoidettavat ovat 
hoitoisuudeltaan ympärivuorokautisen hoidon tarpeessa.

Hoitoisuusryhmä 1: Hoidettava on hoitoisuudeltaan samaa tasoa kuin pitkäaikaislaitoshoidon 
asiakas. Hoitopalkkio on 672,00 euroa / kk.

Hoitoisuusryhmä 2: Hoidettava on hoitoisuudeltaan samaa tasoa kuin tehostetun palveluasumisen 
asiakas. Hoitopalkkio on 336, 41 euroa / kk.

Raskaan siirtymävaiheen omaishoito: Hoitopalkkio on 672, 81 euroa / kk.

(lain 937/2005 §5 mukaisesti).

Omaishoidon tuesta on käytetty toukokuun loppuun mennessä Mäntsälässä n. 51 % ja Pornaisissa 
40 %.

Uusien myöntämiskriteereiden mukaiset asiakasmäärät 1.6.2009 alkaen.

Suluissa asiakasmäärät, jotka eivät täytä pitkäaikaislaitoshoidon tai tehostetun palveluasumisen 
kriteereitä ja jotka siten putoavat pois tuen piiristä.

 

 Mäntsälä Pornainen
alle 65 v 44 (14) 7 (1)
65 v ja yli 30 (8) 3 (3)
 74 (22) 10 (4)



Omaishoidon arvioidut kustannukset vuonna 2009 uusien myöntämiskriteereiden pohjalta.

 

 Mäntsälä Pornainen
1-5/2009 242 428,73 euroa 33 762,29 euroa

 
6-12/2009 243 121,84 34 742,44 euroa
 485 550,57 euroa 68 504,73 euroa

Jonossa olijat, joita on yhteensä 12 henkilöä eivät ole mukana laskelmissa.

(valmistelija: vanhustyön päällikkö Minna Koivumäki)

Päätösesitys / perusturvajohtaja:

Perusturvalautakunta hyväksyy liitteen 1. mukaisesti uudet yhtenäiset omaishoidon tuen 
myöntämiskriteerit ja palkkiotasot. Uudet omaishoidon sopimukset lähetetään asiakkaille 31.5.2009 
mennessä. Tuen ulkopuolelle jääville lähetetään ilmoitus tuen päättymisestä.

Uusille hakijoille ja jonottajille tehdään jonotuspäätös ja heidät voidaan ottaa omaishoidon tuen 
asiakkaiksi myöntämiskriteerien ja määrärahan puitteissa.

Uudet myöntämiskriteerit ja palkkiotasot otetaan käyttöön 1.6.2009 alkaen mahdollisesta 
muutoksenhausta huolimatta.

Pöytäkirja tarkistetaan kokouksessa.

Käsittely:
Vanhustyön päällikkö Minna Koivumäki esitteli asiaa.

Henna Nyrhivaara esitti Kristian Saarnion ja Annika Warras-Stjernvallin kannattamana, että asia 
jätetään pöydälle.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että asiasta käydyn 
keskustelun aikana on tehty kannatettu pöydälle jättämisesitys. Puheenjohtaja totesi, että koska on 
tehty pöydälle jättämisesitys, on suoritettava äänestys ja esitti asian ratkaistavaksi 
kädennostoäänestyksellä. Äänestystapa hyväksyttiin.

Suoritetussa kädennostoäänestyksessä pöydälle jättämisesityksen puolesta annettiin 6 ääntä 
(Kylmäniemi, Nyrhivaara, Ratia, Saarnio, Saastamoinen ja Warras-Stjernvall) ja käsittelyn 
jatkamisen puolesta 4 ääntä (Krakau, Liu, Orre ja Putus).

Päätös:
Äänestyksen jälkeen perusturvalautakunta päätti jättää asian pöydälle.

Merkitään, että vanhustyön päällikkö Minna Koivumäki oli kokouksessa läsnä asian esittelyn ajan.

 

PETU § 85



19.3.2009 § 45 päätöksen mukaisesti valmistellut uudet yhtenäiset omaishoidon tuen 
myöntämiskriteerit ja palkkiotasot yhteistoiminta-alueelle ovat Liitteenä 1.

 

Omaishoidon tuki muodostuu jatkossa kahdesta hoitoisuusryhmästä. Hoidettavat ovat 
hoitoisuudeltaan ympärivuorokautisen hoidon tarpeessa.

Hoitoisuusryhmä 1: Hoidettava on hoitoisuudeltaan samaa tasoa kuin pitkäaikaislaitoshoidon 
asiakas. Hoitopalkkio on 672,81 euroa/kk.

Hoitoisuusryhmä 2: Hoidettava on hoitoisuudeltaan samaa tasoa kuin tehostetun palveluasumisen 
asiakas. Hoitopalkkio on 336,41 euroa/kk.

Raskaan siirtymävaiheen omaishoito: Hoitopalkkio on 672,81 euroa/ kk. 

Omaishoidon tuesta on käytetty toukokuun loppuun mennessä Mäntsälässä n. 51 % ja Pornaisissa 
n. 40 %. 

Uusien myöntämiskriteereiden mukaiset asiakasmäärät 1.6.2009 alkaen. Suluissa asiakasmäärät, 
jotka eivät täytä pitkäaikaislaitoshoidon tai tehostetun palveluasumisen kriteeriä ja jotka siten 
putoavat pois tuen piiristä.

 Mäntsälä Pornainen
 

alle 65 v 44 (14) 6 (2)
65 v ja yli 30 (8) 4 (2)

 
 74 (22) 10 (4)

 

Omaishoidon arvioidut kustannukset vuonna 2009 uusien myöntämiskriteerien pohjalta.

 

 Mäntsälä Pornainen
 

1-5/2009 242 428,73 euroa 33 762,29 euroa
 

6-12/2009 243 121,84 euroa 34 742,44 euroa
 485 550,57 euroa 68 504,73 euroa

 

TA 2009 494 533 euroa 86 000 euroa
 (alitus 8 982 euroa) (alitus 17 495 euroa)

 



Käsittelyä odottavia hakemuksia on yhteensä yhdeksän ja myönteisen jonotuspäätöksen saaneita 
hakemuksia on yksi. 

(valmistelija: vanhustyön päällikkö Minna Koivumäki)

Päätösesitys/ perusturvajohtaja:

Perusturvalautakunta hyväksyy Liitteen 1. mukaisesti uudet yhtenäiset omaishoidon tuen 
myöntämiskriteerit ja palkkiotasot. Uudet omaishoidon sopimukset lähetetään asiakkaille 31.5. 
2009 mennessä. Tuen ulkopuolelle jääville lähetetään ilmoitus tuen päättymisestä.

Uusille hakijoille ja jonottajille tehdään jonotuspäätös ja heidät voidaan ottaa omaishoidon tuen 
asiakkaiksi myöntämiskriteerien ja määrärahan puitteissa.

Uudet myöntämiskriteerit ja palkkiotasot otetaan käyttöön 1.6.2009 alkaen mahdollisesta 
muutoksenhausta huolimatta.

Pöytäkirja tarkistetaan tämän asian osalta kokouksessa.

 

Käsittely:
Kristian Saarnio esitti Nina Saastamoisen kannattamana, että esittelijän päätösesitystä ei 
hyväksytä, vaan omaishoidon tuki harmonisoidaan vuoden loppuun mennessä siten, että uudet 
myöntämiskriteerit tulevat voimaan 1.1.2010 alkaen. 

Tuki maksetaan vuoden loppuun saakka nykyisillä perusteilla. Ennen vuoden vaihdetta 
valmistellaan uudet kriteerit, jotka tulevat voimaan 1.1.2010 alkaen. 

Uusissa myöntämiskriteereissä maksuluokkia on kaksi. Maksuluokan 2. osalta 
myöntämisperusteita loivennetaan.

Julistettuaan keskustelun asiasta päättyneeksi puheenjohtaja totesi, että asiasta käydyn 
keskustelun aikana Kristian Saarnio on tehnyt Nina Saastamoisen kannattamana esittelijän 
ehdotuksesta poikkeava esityksen.

Puheenjohtaja totesi, että koska on tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava kannatettu esitys, on 
suoritettava äänestys ja esitti asian ratkaistavaksi kädennostoäänestyksellä siten, että ensin 
nostavat käden ne, jotka kannattavat esittelijän esitystä (JAA) ja sitten ne, jotka kannattavat 
Saarnion muutosesitystä (EI). Äänestystapa hyväksyttiin.

Suoritetussa kädennostoäänestyksessä esittelijän päätösesityksen puolesta annettiin 4 ääntä 
(Krakau, Pietilä, Putus ja Warras-Stjernvall) ja Kristian Saarnion päätösesityksen puolesta 7 ääntä 
(Keitaanranta, Koski, Silta, Orre, Saarnio, Saastamoinen, Salokannel).

Kristian Saarnion päätösesitys hyväksyttiin.

Jaana Putus ja Harri Krakau ilmoittivat pöytäkirjaan merkittäväksi eriävän kirjallisen mielipiteen. 
(Liite.)

 



Päätös:
Perusturvalautakunta päätti äänin 7 - 4, että omaishoidon tuki harmonisoidaan vuoden loppuun 
mennessä siten, että uudet myöntämiskriteerit tulevat voimaan 1.1.2010 alkaen. 

Tuki maksetaan vuoden loppuun saakka nykyisillä perusteilla. Ennen vuoden vaihdetta 
valmistellaan uudet kriteerit, jotka tulevat voimaan 1.1.2010 alkaen. 

Uusissa myöntämisperusteissa maksuluokkia on kaksi. Maksuluokan 2. osalta 
myöntämisperusteita loivennetaan.

Pöytäkirjaan merkittiin Jaana Putuksen ja Harri Krakaun eriävä mielipide (liite).

 

Merkittiin, että Veijo Peltola poistui kokouksesta tämän asian käsittelyn aikana.

Sosiaali- ja terveysltk. PORVOO
Pöytäkirja 03.09.2009 Pykälä 127
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Liitteet 

  Omaishoidon tuen soveltamisohje
Sosiaali- ja terveysltk. § 127 03.09.2009

 

OMAISHOIDON TUEN MYÖNTÄMISPERUSTEET JA PALKKIOT 1.10.2009 ALKAEN

 

SOTEL § 127
Valmistelu: kotihoidon johtaja Pia Nurme ja tukipalveluiden palvelupäällikkö Päivi Mäkimartti

 

Omaishoitajille maksettavien hoitopalkkioiden suuruudesta ja alimmista hoitopalkkioista säädetään omaishoidon tuesta annetun 
lain (937/2005) 5 §:ssä. Lakisääteinen omaishoidon tuen hoitopalkkion vähimmäismäärä on 1.1.2009 alkaen 336,41 euroa 
kuukaudessa ja hoidollisesti raskaan siirtymävaiheen aikana maksettava hoitopalkkio on vähintään 672,81 euroa kuukaudessa. 
Lain mukaan kunnassa täytyy olla vähintään nämä kaksi hoitopalkkioluokkaa. 

 

Porvoossa maksetaan omaishoidon tuen palkkiota kahdessa palkkioluokassa, alempi on 457 euroa/ kk ja ylempi 760 euroa/ kk. 

 

Aiempina vuosina linjaus on ollut se, että omaishoidon tuki myöntämisperusteineen on säilytetty lähes samalla tasolla ja 
asiakasmäärien tasaisesti kasvaessa rahallista ylitystä on katettu lisämäärärahalla. Tässä taloudellisessa tilanteessa tämä ei ole 
enää mahdollista. Talousarviototeumaa tarkasteltaessa näyttää siltä, että omaishoidon tuki ylittyy tänä vuonna 350 000 euroa. 
Vuoden 2010 talousarviossa omaishoidon tukeen varattu määräraha (1 170 550 euroa) on sama kuin vuonna 2009. Ylityksen 
suuruus ja kaupungin taloudellinen tilanne huomioiden on välttämätöntä alentaa omaishoidon tuen palkkioita, tarkistaa 
myöntämisperusteita ja vähentää asiakkaiden määrää. Ylityksen kattavaa määrärahaa ei ole mahdollista säästää muualta 
sosiaali- ja terveystoimen talousarviossa.
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Tässä vaiheessa vuotta ei ole enää mahdollista saada kustannuksia alennettua niin, että pysyttäisiin vuoden 2009 
talousarviossa omaishoidon tuen osalta. Kun uudet myöntämisperusteet astuvat voimaan 1.10, saadaan vanhojen sopimusten 
irtisanomisella (irtisanomisaika 2kk) säästöä kuitenkin joulukuun ajalta. Uusilla, tiukemmilla myöntämisperusteilla ja alemmilla 
hoitopalkkioilla pyritään varmistamaan omaishoidon tuen määrärahan riittäminen vuonna 2010. 

 

Uudet hoitoisuusryhmät ja hoito- ja lomituspalkkiot:

 

Omaishoidon tuen myöntämisessä ja hoitopalkkion määräytymisessä tärkein peruste on hoidon vaativuus ja sitovuus sekä 
omaishoitoperheen kokonaistilanne. Toimintakykymittareita (mm.RaVa, Mmse, Rai) käytetään suuntaa antavina ja 
päätöksenteon tukena. Kaikessa päätöksenteossa käytetään yksilöllistä harkintaa. 

 

Erityismaksuluokka, 760 €/kk:

Hoitopalkkio voidaan maksaa, jos omaishoitaja on hoidollisesti raskaan siirtymävaiheen aikana lyhytaikaisesti (muutamia 
kuukausia) estynyt tekemästä omaa tai toisen työtä. Edellytyksenä on, että hoitajalla ei ole tältä ajalta; vähäisiä suurempia 
työtuloja, oikeutta sairausvakuutuslain 10 luvun mukaiseen erityishoitorahaan eikä oikeutta vuorotteluvapaalain 13 § mukaiseen 
vuorottelukorvaukseen. 

 

 

Hoitoisuusluokka 1, 550€/kk:

Hoidettava tarvitsee ympärivuorokautista henkilökohtaista hoitoa, huolenpitoa ja valvontaa. Avun tarvetta on lääkityksessä, 
ruokailussa, peseytymisessä, pukeutumisessa, muussa henkilökohtaisessa hygieniassa, liikkumisessa, wc-asioinnissa yms. 
Hoitotyö edellyttää hoitajan lähes ympärivuorokautista työpanosta ja on luonteeltaan erityisen vaativaa. (RaVa- indeksi yli 3). 

 

Hoitoisuusluokka 2, 337€/kk:

Hoidettava tarvitsee toistuvasti päivittäin henkilökohtaisista perustoiminnoistaan selviytyäkseen hoitoa, huolenpitoa ja /tai 
valvontaa. Avun tarvetta on lääkityksessä, ruokailussa, peseytymisessä, pukeutumisessa, muussa henkilökohtaisessa 
hygieniassa, liikkumisessa, wc-asioinnissa yms. Pelkästään asioiden - ja kodinhoito eivät ole riittäviä perusteita omaishoidon 
tuen myöntämiselle. 

 

Lomituspalkkiot vastaavat hoidon sitovuutta ja vaativuutta. Lomittajalle voidaan maksaa palkkiona 50€/vrk (erityismaksuluokka 
ja hoitoisuusluokka 1) ja 30€/vrk (hoitoisuusluokka 2), korkeintaan 3vrk/kk.

 

Liite: 

Omaishoidon tuen soveltamisohje 1.10.2009

Vanhusneuvoston lausunto 2.9.2009



 

Vt. stj:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyy 1.10.2009 alkaen omaishoidon tuen myöntämisperusteet, vahvistaa omaishoidon tuen 
hoito- ja lomituspalkkiot sekä päättää irtisanoa voimassa olevat omaishoidon tukisopimukset 

 

Tämä päätös korvaa sosiaali- ja terveyslautakunnan aiemmin tekemät päätökset omaishoidon tuen myöntämisperusteista ja 
palkkioista.

 

Päätös:

Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi 1.10.2009 alkaen omaishoidon tuen myöntämisperusteet, vahvisti omaishoidon tuen 
hoito- ja lomituspalkkiot sekä päätti irtisanoa voimassa olevat omaishoidon tukisopimukset 

 

Tämä päätös korvaa sosiaali- ja terveyslautakunnan aiemmin tekemät päätökset omaishoidon tuen myöntämisperusteista ja 
palkkioista.

 

Puheenjohtaja Christer Björkstrand oli esteellinen (HL § 28 kohta 3) eikä osallistunut asian käsittelyyn.

 

Pykälä tarkastettiin heti.
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TUUSULAN LTK PÖYTÄKIRJAN OTE 2.9.2009

OMAISHOIDON TUEN TOIMINTAOHJEIDEN TARKISTUS 1.1.2010 ALKAEN

Soteltk § %%%004/%%%003 Kokouksessaan 10.8.2009 § 393 kunnanhallitus päätti 
käynnistää vuoden 2010 talousarvion ja vuosien 2010 - 2012 
taloussuunnitelman valmistelun kehyslaskelman pohjalta, johon liittyi 
mm. seuraava periaatteita: Henkilöstömäärä ei kasva, uusia 
palveluavauksia ei tehdä ja nykyiset palvelut, palvelurakenteet ja 
palvelutasoa määrittävät kriteerit käydään kriittisesti läpi.

Omaishoidon tukeen on vuoden 2009 talousarviossa varattu määrärahaa 
1,5 milj. eur sivukuluineen. Omaishoidon tuki tulee ylittymään kuluvana 
vuonna johtuen mm. asiakasmäärän lukumääräisestä kasvusta ja 
hoitoisuuden lisääntymisestä hoidettavilla viime ja edellisen vuoden 
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aikana. Nykyisellä asiakasmäärällä ja hoitopalkkiotasolla omaishoidon 
tukeen varattu määräraha ylittyy n. 150 000 eurolla. 

Sosiaali- ja terveyslautakunta päätti 29.7.09 § 74, että vuoden 2009 
käyttösuunnitelman muutosta toteutetaan koti- ja laitoshoidon 
tulosalueella siten, että omaishoidontuessa hoitopalkkioiden 15 % 
alennus toteutetaan 2. hoitoisuusluokassa (637,70 euroa), jonka uusi 
määrä on alennuksen jälkeen 542,05 euroa/kk sekä erillishoitopalkkiossa 
(405,80 euroa), jonka uusi määrä alennuksen jälkeen on 344,93 
euroa/kk.  1.hoitoisuusryhmän hoitopalkkiot jäävät ennalleen, millä 
tuetaan runsasta ja ympärivuorokautista hoivaa tarvitsevien asiakkaiden 
kotona tapahtuvaa hoitoa ja omaishoitajuutta. Hoitopalkkioiden 
alennuksesta saadaan 35.000 euroa säästöä, mikä on huomioitu edellä 
mainitussa ylitysuhassa. 

Lisäksi sosiaali- ja terveyslautakunta päätti, että omaishoidon tuen 
asiakkuuden kriteerit ja maksuluokat tarkistetaan 1.1.2010 alkaen ja 
tuodaan lautakunnan käsittelyyn syksyn 2009 aikana. 

Suunnittelukauden 2010-2012 talousarvion haasteina ovat mm. 
tehostetun palveluasumisen ja pitkäaikaishoivan tarpeen kasvu 
vanhuksilla. Talousarviossa ei ole voitu varautua NHG:n suosituksen 
mukaisiin ja ennustearvioiden edellyttämiin vanhusten palveluasumisen 
ostoihin. Myöskään kehitysvammaisten ja vaikeavammaisten 
asumispalveluostojen lisäyksiin ei ole voitu varautua talousarviossa. 
Tällä hetkellä on asumispalveluissa 30 kehitysvammaisen (50 % 
ympärivuorokautista) asiakkaan jono. 

Jotta omaishoidon tuen määrärahan riittävyys ja tarvetta vastaava 
ympärivuorokautisen hoiva turvataan suunnittelukauden aikana, 
omaishoidon tuki esitetään kohdennettavaksi henkilöille, jotka 
tarvitsevat pääasiallisesti ympärivuorokautista hoivaa. Tällä tavoin 
voidaan vähentää tehostetun säännöllisen kotihoidon ja kodin 
ulkopuolisen ympärivuorokautisen hoivan tarvetta. Esitys toteuttaa 
NHG:n suosituksen mukaista painopisteen muutosta 
avopalvelupainotteisemmaksi palvelurakenteeksi. 

Toimintaohjeissa omaishoidon tuki kohdennetaan 1.1.2010 alkaen 
vähintään pääasiallisesti ympärivuorokautista hoivaa tarvitseville. 
Muiden kunnallisten palvelujen vaikutusta omaishoidon tuen 
myöntämiseen ja omaishoitajalle maksettavaan palkkioon on 
tarkennettu. 

Omaishoidon tukea myönnetään jatkossa kolmen hoitoisuusryhmän 
mukaisesti: 

I Hoitoisuusryhmä (hoitopalkkio 1.9.2009 alkaen 927,57 euroa/ 
kuukausi). Henkilöt, jotka tarvitsevat runsaasti ympärivuorokautista 
hoitoa ja huolenpitoa. Hoitotyö edellyttää runsasta ympärivuorokautista 
työpanosta. Hoitotyö on fyysisesti ja/tai psyykkisesti raskasta (esim. 



kahden autettavat, saattohoidettavat, yhden autettavat vaikeasti 
käytöshäiriöiset) ja voi sisältää hoitotoimenpiteitä ( esim. asentohoidot, 
imut, katetrointi). Omaishoito on laitoshoidon vaihtoehto. 

II Hoitoisuusryhmä (hoitopalkkio  1.9.2009 alkaen 542,05 euroa / 
kuukausi). Henkilöt, jotka tarvitsevat runsaasti jatkuvaa hoitoa ja 
huolenpitoa päivittäisissä toiminnoissa (esim. wc-asiointi, syöminen, 
pukeutuminen, hygieniahoito ja lääkehoito), sekä valvontaa ja hoitoa 
säännöllisesti myös yöaikana (esim. avustaminen wc-toiminnoissa). 
Hoitotyö edellyttää kokopäivätoimista työpanosta ja on fyysisesti ja/tai 
psyykkisesti raskasta. Omaishoito korvaa ympärivuorokautista kodin 
ulkopuolista hoitoa tai tehostettua kotihoitoa (kotihoito käy päivittäin 
useita kertoja ja lisäksi säännölliset yöpartion käynnit). 

III Hoitoisuusryhmä (hoitopalkkio euroa/ kuukausi, asetuksen alin 
hoitopalkkio) Tähän ryhmään kuuluvat henkilöt ,jotka tarvitsevat useita 
kertoja päivittäin tai jatkuvaluonteisesti hoivaa ja huolenpitoa 
päivittäisissä toiminnoissa (esim. wc-asiointi, syöminen, pukeutuminen, 
hygieniahoito ja lääkehoito), mutta eivät välttämättä öisin. 
Päivittäistoiminnoista suoriutumisessa tarvittavan avun lisäksi he 
tarvitsevat saattaja-, asiointi- ym. apua. Hoitotyö sitoo pääsääntöisesti 
hoitajan kokopäiväisesti. Omaishoitajan antaman hoivan ja huolenpidon 
tulee pääsääntöisesti korvata muita kunnallisia palveluja, kuten esim. 
säännöllinen päivittäinen kotihoito. 

Tämän esityksen mukaisesti nykyisistä alimman hoitoisuusryhmän 
hoidettavista jäisi ulkopuolelle säännöllistä kotihoitoa saavat tai he, jotka 
tarvitsevat yllä mainittua kriteeriä vähemmän hoivaa ja apua. Arvio on, 
että alin hoitoisuusryhmä vähenisi 50 %, lisäksi vanhasta 
keskimmäisestä hoitoisuusryhmästä siirtyisi alimpaan 
hoitoisuusryhmään 10 % hoidettavista. Siten uuden alimman 
hoitoisuusryhmän hoidettavia 1.1.2010 alkaen olisi yhteensä 73. 

Kriteerien tarkistusten jälkeen keskimmäiseen II hoitoisuusryhmään 
(542,05 eur) jäisi 83 hoidettavaa ja ylimpään hoitoisuusryhmään (927,57 
eur) 20 hoidettavaa ja palkkatyöstä pois jäävien ylimpään 
erikoispalkkioluokkaan (1507,29 eur) keskimäärin 2 hoidettavaa. Näillä 
taustaolettamuksilla omaishoidon tuen avustusten toimintakulut 
vuositasolla olisivat: 

hoitopalkkio asiakkaita
7.2009

asiakkaita 
1.1.2010

toimintakulut 
eur/vuosi

1507,29 2 2 37 000
927,57 20 20 223 000 
542,05 92 83 539 000
336,40 113 73 295 000
Yhteensä 227 178 1 095 000

+ sivukulut 
150 000



Kokonaismenot vuositasolla sivukulut ja muiden kulujen jälkeen arviolta 
1,37 milj. euroa. Omaishoidon tuen piirissä olevien asiakkaiden määrä 
vähenisi kokonaisuudessaan 22 %:lla kohdentuen ensisijaisesti 
nykyiseen alimpaan hoitoisuusryhmään. 

Sosiaali- ja terveyslautakunta on aiemmin päättänyt irtisanoa vanhat 
hoitosopimukset ja lakkauttaa asiakaspäätökset, siten että uudet 
asiakaspäätökset ja hoitosopimukset tälle vuodelle tehdään 
määräaikaisina ajalle 1.9.-31.12.2009. Uusien omaishoidontuen 
toimintaohjeiden mukaiset tarkistukset ja päätökset omaishoidon tuesta 
kaikille palvelun piirissä oleville asiakkaille tehdään syksyn aikana ja 
päätökset tulevat voimaan 1.1.2010 alkaen. 

Lisätiedot: Nina Hiltunen, puh. 8718 3379

Liite nro %%%004

Ehdotus
Stj Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää hyväksyä uudet omaishoidon tuen 

toimintaohjeet 1.1.2010 alkaen.

____

Jäsen Inkeri Kostiainen jätti seuraavan palautusesityksen:

"§ 93 OMAISHOIDONTUEN TOIMINTAOHJEIDEN TARKISTUS 
1.1.2010 ALKAEN

Esitän, että § 96 palautetaan uudelleen valmisteluun ja selvitetään 
seuraavat asiat.

Esityksen laatija Nina Hiltunen kertoo seuraavaa:
Toimintaohjeissa omaishoidontuki kohdennetaan 1.1.2010 alkaen 
vähintään pääasiallisesti ympärivuorokautista hoivaa tarvitseville.

Päätöksentekijöille jää epäselväksi:
- Minkälaiset toimintaohjeet oli tehtäessä 2009 talousarviota?
- Entä hoitoisuusryhmät, montako niitä oli ja mitkä olivat hoitopalkkiot?
- Esityksestä ei myöskään selviä montako omaishoidettavaa jää ilman 
hoitajaa, jos verrataan talousarviosuunnitelmia 2010 tilinpäätökseen 
2008 sekä talousarvioon 2009?

- Lisäksi omaishoidontukipäätöstä jonottaa ainakin 10 hoidettavaa jotka 
täyttävät uudet kriteerit.
- Esityksestä ei myöskään selviä miten hylkäävän tukipäätöksen saaneet 
omaishoidettavat on tarkoitus hoitaa? Kotihoidon yksikkö on jo nyt 
ylikuormittunut!



Esittelijän arvio on, että alin hoitoisuusryhmä vähenisi 50 %. hoidettavat 
eivät ole prosentteja. On ilmoitettava montako hoidettavaa jää 
ulkopuolelle. Montako näistä arvioit sijoittuvan laitokseen ja mitkä ovat 
mahdolliset kustannukset niistä?

- Rahaa on käytettävissä vähemmän kuin ennen, niin mistä löytyy rahat 
laitospaikkojen lisäämisestä johtuviin kustannuksiin?

Tuusulassa 2.9.2009 Inkeri Kostiainen"

Jäsenet Mirka Kovalainen ja Erkki Vähämäki kannattivat esitystä.

Koska oli tehty kannatettu palautusesitys, puheenjohtaja esitti 
toimitettavaksi asian ratkaisemiseksi nimenhuutoäänestyksen. 
Äänestysesitykseksi hyväksyttiin puheenjohtajan esitys, jonka mukaan 
asian käsittelyä tässä kokouksessa kannattavat äänestävät “jaa” ja jos 
“ei” voittaa, sosiaali- ja terveyslautakunta palauttaa asian uudelleen 
valmisteltavaksi.. 

Suoritetussa äänestyksessä asian käsittelyä tässä kokouksessa kannattivat 
jäsenet  Harsunen, Lehtonen, Pajala, Rämö, Sarenius-Salmenkivi, Säteri 
ja Untamo ja Inkeri Kostiaisen tekemää palautusesitystä jäsenet 
Kostiainen, Kovalainen ja Vähämäki

Puheenjohtaja totesi sosiaali- ja terveyslautakunnan päättäneen äänin 7 - 
3 käsitellä asian tässä kokouksessa. 

Jäsen Inkeri Kostiainen jätti asiasta eriävän mielipiteen.

Jäsen Inkeri Kostiainen esitti, että ehdotus hylätään kokonaan, ja 
käytetään nyt voimassa olevia omaishoidontuen toimintaohjeita.

Jäsen Mirka Kovalainen kannatti esitystä.

Koska oli tehty kannatettu muutosesitys, puheenjohtaja esitti 
toimitettavaksi asian ratkaisemiseksi nimenhuutoäänestyksen. 
Äänestysesitykseksi hyväksyttiin puheenjohtajan esitys, jonka mukaan 
esittelijän ehdotusta kannattavat äänestävät “jaa” ja jos “ei” voittaa, 
Inkeri Kostiaisen  esitys on tullut sosiaali- ja terveyslautakunnan 
päätökseksi. 

Suoritetussa äänestyksessä esittelijän ehdotusta kannattivat jäsenet 
Harsunen, Lehtonen, Pajala, Rämö, Sarenius-Salmenkivi, Säteri, 
Vähämäki ja Untamo ja Kostiaisen esitystä jäsenet Kostiainen ja 
Kovalainen

Puheenjohtaja totesi sosiaali- ja terveyslautakunnan päättäneen äänin 8 - 
2  hyväksyä asiassa esittelijän ehdotuksen.



Päätös Sosiaali- ja terveyslautakunta päätti hyväksyä uudet omaishoidon tuen 
toimintaohjeet 1.1.2010 alkaen.

Jäsenet Inkeri Kostiainen ja Mirka Kovalainen jättivät asiasta eriävän 
mielipiteen.

VANTAAN LTK PÖYTÄKIRJANOTE 18.5.2009

Päätös: Päätetään
a) hyväksyä seuraavat vuotta 2009 koskevat toimenpidekokonaisuudet
jatkovalmistelun pohjaksi ja edellyttää, että toimenpidekokonaisuuksien
toteutumisesta raportoidaan lautakunnalle
vuoden 2009 kokouksissa:
1. Hammaslääkäreiden paikallissopimuksen ylityökorvauksien vähentäminen
ylityökiellolla.
2. Tilauskielto Hyalgan ja Go-on injektioista (polviniveleen pistettävä polven
nivelrikon oireita lievittävä sarjahoito).
3. HUSLab:n tarkoituksenmukaiseen käyttöön ohjeistaminen lääkärikohtaisen
seurannan avulla.
4. Suun terveydenhuollon arkipoliklinikan vuokrahammaslääkärityövoiman
vähentäminen puolittamalla työvoima neljästä kahteen.
5. Korson ja Länsimäen Hus laboratorioiden toimipisteiden kesäsulkemisesta
johtuva toimipistelaskutuksen pienentäminen.
6. SPR:n turvatalon sopimus/toiminnan uudelleen suunnittelu.
7. Laurinkodin sopimus/toiminnan uudelleen suunnittelu.
8. Hakunilan perheneuvolan siirtäminen Karsikkokujan ja Tikkurilan perheneuvoloiden
yhteyteen sekä yhden toimistosihteerin väheneminen palvelussa
luonnollisen poistuman kautta
9. Sosiaalitoimen välivuokrakäytännöstä luopuminen.
10. Mielenterveyskuntoutujien asumispalvelupaikkojen vähentäminen
30:llä osoittamalla asukkaita normaaliin vuokra-asumiseen.
11. Ostopalvelujen käytön vähentäminen päihdepalvelujen asumispalveluissa
ja nuorisoasemapalveluissa.
12. Säästöt ehkäisevän päihdetyön toiminnassa.
13. Päihdehuollon laitoshoidon ostopalveluja vähennetään 143 yhden kuukauden
hoitojaksoa/4 300 hoitopäivää ajalla 1.6.-31.12.2009.
14. Omaishoidon tuen myöntämisperusteiden tarkistaminen aloituspäivää
myöhentämällä ja myöntämiskriteerejä tiukentamalla.
15. Kotihoidon tukipalveluna myönnettävän ateriapalvelun vähentäminen.
16. Turvapalvelun kilpailutus vanhuspalvelujen avopalveluissa.
17. Vammaisten virkistystoiminnan tukemisen lopettaminen kesäleiritoiminnan
tukemisen osalta.
18. Kehitysvammaisten päivätoiminnan laajuuden supistaminen ja oman
toiminnan tehostaminen 2-3 päivätoimintapäivän verran.
19. Vammaisten vajaatyökykyisten työtoiminnan ostopalvelujen supistaminen.
20. Neuvotellaan HUSin kanssa asuinkuntaselvityksen perusteella tehtävästä
laskutuksen oikaisusta.
21. Omaishoidon tuen määrärahaa ei ylitetä vuonna 2009.
22. Vammaispalvelujen määrärahasidonnaisten palvelujen määrärahaa ei
ylitetä vuonna 2009.



23. Vanhusten päivätoiminnan ostopalvelujen vähentäminen.
24. Määrärahasidonnaista ehkäisevän toimeentulotuen määrärahaa ei saa
ylittää.
25. Suun terveydenhuollossa lääkäripalvelujen ostot lopetetaan väliaikaisesti
loppuvuodeksi.
26. Kotihoidossa tehostetaan toimintaa erikoissairaanhoidossa olevien
potilaiden kotiuttamisen edistämiseksi.
27. Selvitetään kotiin vietävien aterioiden kustannukset ja määrät.
28. Palvelusetelin käyttöönottoa selvitetään ja sen käyttöönottoa laajennetaan
mahdollisimman nopeasti.
b) todeta, että toimeentulotuen ylitysuhkaa ei voida sopeuttaa
palvelutoiminnasta. Lautakunta esittää tarvittaessa ylityspyynnön
loppuvuodesta,
c) todeta, että jos erikoissairaanhoidossa syntyy ylitystä, sitä ei
voida sopeuttaa palvelutoiminnasta. Lautakunta edellyttää,
että Vantaan kaupunki ja HUS käyvät ylitysuhkan poistamiseksi
neuvottelut yhteisistä toimenpiteistä,
d) hyväksyä jatkovalmistelun pohjaksi seuraavat toimialan menoja
vähentävät kaupungin sisäiset toimintojen siirrot:
1. Työmarkkinatuen kuntaosuuden siirto vapaa-ajan ja asukaspalvelujen
toimialalle
2. Myyringin ja Vapaaehtoistyön/Violan siirto vapaa-ajan ja asukaspalvelujen
toimialalle.
3. Asukastupa Tuulikontin siirto vapaa-ajan ja asukaspalvelujen toimialalle.
4. Järjestöavustusten keskittäminen vapaa-ajan ja asukaspalvelujen toimialalle.
e) hyväksyä uudet omaishoidon tuen myöntämisperusteet
1.6.2009 alkaen.
Teemu Hiilinen ja Jouni Vauhkonen jättivät eriävän mielipiteen sekä Juha
Malmi ja Seija Haataja jättivät pöytäkirjamerkinnän.
Liitteet:
1.1.5 Sosiaali- ja terveydenhuollon tulosalueiden esitykset sopeutustoimenpiteiksi
1.1.6 Omaishoidon tuen myöntämisperusteet
1.1.7 Taloudenpidon ohje
1.1.8 Juha Malmin esitys
1.1.9 Teemu Hiilisen esitys
1.1.10 Teemu Hiilisen eriävä mielipide
1.1.11 Jouni Vauhkosen eriävä mielipide
1.1.10 Juha Malmin ja Seija Haatajan pöytäkirjamerkintä
Täytäntöönpano: - Kh
(talous- ja hallintojohtaja Ari Toiva p. 0400 617 168, talouspäällikkö Hanna
Romu p. 050 312 2109 ja eritysasiantuntija Marianne Juosila p. 050 312
1782)




